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INDEPENDENT AUDITORS' REPORT

To The Dtcmberu of PARAMoITIIT SYNTEX PRIVATE LIitrlEL

Rcport o! tLe Audlt of tbc Fhrnclel Statemetrts

We have audited the accompanying financial statexrctrts of PARAMOUT{T

grI{TEX PRMIE LUITED l'the compan/l rvhich comprise thc Balance

Sheet as at March 31, 2022, arLd, the statement of Prollt and Loss, and the

statement of cash flows for the vear then ended and notes to the financial

statements, including a summary of signil'icant accounting policies and

other explanatory information.

In our opinion and to the best of our information and accordittg to the

expla.nations given to us, the aforesaid fina-ncia-l statements give the

ifllormation requi.ed by the Companies Act,20l3 ("the Act") in the manner

so required ajld give a true and fair view in conformity with the accountin8

principtes generally accepted in India, of the state of affairs of the Company

as at March 31,2C/22 aJrd the profit and its cash flows for the year ended

on that date.

We conducted our audit of the iinaricial statements in accordance

tie Standards on Auditing sPecified under Section 143{lO) ofthe Act.

Parll,,rount gg ex Prt],/E;t Llfiltea XIT EUD"ORS' RIPOR'
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Our responsibilities under thos€ Standards are further described in the

Auditols Responsibilities for the Audit of the s/tandalone Fiaancial
gatement-s s€ctibn of out repod We ere independent of the Company in

accorda.nce with the Code of Ethics issued by the lnstitute of Chattered

Accountants of lndia (lCAl) together with the ethical requirements that ar€

releva.nt to our audit of the financial statements under the Provisions of thc

Act and the Rules thereunder, ard we have fulfilled our other ethical

responsibilities in accordance with thes€ requirements and the Code of

Ethics. we believe that the audit evidence *'e hal'e obtained is suJlicient

and appropriate to provide a basis for our audit opinion on the linancial

statements.

The Company's Board of Directors is respolsible for the other information.

The other informatioo comprises the information of board of director's

report but does not include the financial statements and our auditor's

rePort ltlereon.

Our opinion on ttre finaicial statements does not cover the other

information and we do not express any form of assuraJlce conclusion

ihereon.

In connection with our audit of the linancial statements, our responsibility

is to rcad the other information and, i,l doing so, consider whether the

other information is materially inconsistent with the furancial statemeDts

Pdrdfit,]tt t Sgnt.i Pr ate LlmLad

hlormatioD othci thatr the Fim[cial Statement5 and Auditor's
Report Therco!
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or our knortrl€dge obtained in the audit, or otherwis€ appears to be
materially misstated.

If, based on the work we have perfarmed, we conclude that thcre is a
material misstatement of this other information, we are required to report
that fact. We have nothing to report in this regard.

The Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in
section 134(5) of the Companies Act, 2013 ("the Act') with respect to the
preparation of these financial statementg that give a true and fair view of
t}le linancial position, iinancia.l performance and cash flows of the
Company in accordance \r.ith the accounting principles genera.Ily accepted
in India, including thc accounting Standards specified under section I33 of
the Act.

This responsibility also includes maintenance of adequate accounting
records in accordance with the provisions of the Act for safeguarding of tho
assets of the Compary and for preventing and detecting frauds and other
irregularities; selection and application of appropriate accounting policies;
making judgmenls and estimates that are reasonable and prudent ; and
design, hrplementation and maiDtenance of adequate internal financial
confols, that wire operating cffectively for ensuring the accuracy alld
completeness of the accounting records, relevant to the preparation and
prcsentation of thc linancial statements that give a true and fair view and
are iree from material misstatement, whether due to fraud or elIor,

Pdan@rt,,t Sgtttax Htutz
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ln preparing the linancial statements, management is responsible for
assessing the Company's ability to continue as a going concem, disclosing,
as applicable, matters related to going concem and using tbe going
concem basis of accounting unless rnanagement either intends to ljquidate
the Company or to cea6€ operations, or has no realistic alternative but to
do so.

Those Board of Directors are also responsible for overseeing the conpanyt
financial reporting process.

Our objectives are to obtain reasonable assulance about whether the
fnancial statements as a whole arc free from material misstatement,
whether due to fraud or error, aJrd to issue an auditor's report that
includes our opinion. Reasonable assurarce is a high level of assurancc,
but is not a gua.ra.ntee that an audit conducted in accordance with SAs will
always detect a material misstatement tvhen it exists. Misstatements can
arise from fraud-or error and are considered material if, individualy or in
the aggregate, they could reasonably be expected to influence the economrc
decislons ofusers taken on the basis of tiese tinancjal statements.

As part of ar audit in accordance with SAs, we exercise professional
judgtDeDt and mai[tain professional skepticism throughout the audit. We
also:

Auditor's Responsibilities for the Audit of tt e Firanciat EIIiIiEE

firtfiiJ
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. Identify atld asscss the risks of material misstatement of the financia.l
statements, whqther due to fraud or error, dcsign and perform audit
procedures responsive to those risks, and obtain audit evidence that is
sullicient and appropriate to provide a basis for our opinion.
The risk of not detecting a mate al misstatement resulting from fraud is
higher than for one resulting from error, as fraud may involve collusion,
forBery, intentional omissions, misreprcsentations, or the override of
intemal control.

. Obtain an understanding of internal Enancial controls rclcvant to thc
audit in ordcr to design audit procedures that are appropriate in the
circumstarrces. UDde! sectioD l43l3l(i) of tne Act, we are also responsible
for expressing our opinion on whether the Company has adequate intemal
fnancial controls systeF in place and the operatiDg effectiveness of such
controls,

. Evaluate the appropriateness of accounting policies used and tlre
reasonableness of accounting estimates ald related disclosures made by
manaSement.

. Conclude on the appropriateness of management's use of the going
concem basis of accounting and, based on the audit evide[ce obtained,
whether a material uncertainry exists related to events or conditions tllat
may cast signilicalt doubt on rhe Company's ability to continuc as a going
concern, If we conclude that a material uncertainty exists, we are required
to draw attention iIr our auditor's report to the related disclosures in the

P.lratn u t Sg'rtea IND EPENDEIIII AUDftORS' REPOR'
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financial statements or, if such disclosures are inadequate, to modiry our
opinion.
Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of
our auditor's report. However, future events or conditions may cause the
CorDpany to cease to continue as a going concem.

. Eva.luate the overall presentation, structure and content ofthe finarcia.l
statements, includilg the disclosures, and whether the ftnancial
statements represent the underlying transactions ard events in a manner
that achieves fair presentation.

We communicate with thos€ charged with govemance r€g8rding, atrong
other matters, the planned scope and timing ol the audit and significant
audit findings, including any significant deficiencies in internal control
tllat we identify during our audit.

We also provide those charged with governailce with a statement that wc
have complied with relevart ethical requirements regarding independence,
and to communicate with them all relationships and other matters that
may reasonably be thought to bear on our independence, aid where
applicable, related safeguards.

1. As required bJ the Compades lAudiror's Report) Order, 2020 {'the
Order"), issued by the Cen(ra.l Government of India in terms of sub-
section (11) of section 143 of the Companies Act, 2O13, we give in the

G lPofanl6l,l;'Lt 
ss'.tcx Pnlry@*tr
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'A8rGrurc 4,, a statement on the matters specified in the Order, to the
cxtent applicable.

Ar rcquired by rccuo! t43l3l ofthc Act, rr r.port thtb
(a)We have sought and obtained all the information and cxplanations
which to the best of our knonledge and belief were necessary for the
purpose of our audit,

(b)In our opinion ploper books of acclunt ar rcquircd by law have bcen
kept by the compaiy so far as appears from our exarninatjon of those
books and there are no branches to the compan]. to the best oI our
knowledge;

(c) The Balalc€ Sheet ,the Statement of profit and loss and thc
Statement of Cash Flow dealt wilh by this Report are in agreement v/ith
the relevart books of account

(d)ln our opinion, the aforesaid linancial statements comply with the
Accounting Standards referred to in section 133 of the Act, read with
Rule 7 ofthe Compa-oies {Accounts) Rules, 2014,

(e)On the basis oI written representations received from the directors as
on Ma.ch 31,2022 taken on record by the Board of Directors, none of
the directors is disqualilied as on March 31, 2022,lrom being appointed
as a director in terms of section 164(2) oftheAct.

, I 
Pwanu! a SCnt x Ptltnte
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(f) With respect to the adequacy of the internal financial controls with
reference to fiirancial statements of t}Ie Company as on 3l March 2022
aItd the operating effectiveness of such controls, refer to ouf separate
Rcport in,Arlrexure B, \rherein we have expressed ar unm;dified
opinion;

(g)ln our opinion, Section 197 of the Companie8 Act, 2Ol3 is not
applicable to Private Limited Company.

(h)with respect to the other matters to be inchrdcd in thc Auditor,s
Report in accordance with Rule I I of the Companies (Audit and
Auditors) Rules, 2014, in our opinion and to th€ best of our information
and according to the explanations given to us:

i. The Company does not have any pending litigations which would
impact its financial position;

The Company does not have ary tong tern contracts including
derivative contracts for which there were any material
foreseeable losses; and

There were no arnounts which ur?r! required to bc Eansfefied to
ttle Investor Education and Protection Fund by the Compary.

ii,

l

lll.

k rnlolrnt SJ'ntar ,NDDP!.N,aTI7 AI'DTN,nS' REIORT

i

f



I

l

Rajcsh Mehru & Co.
Chartcrcd Accoultattr

tcL.llo.Ot6l-46 t342g,44 ti a4g,
2761lII, GURDEV NAGAR,

Itr{PERTAL HOTEL STREET.
PAX}IOWAL ROA"D, LUDHIAJ{A

Uril: rejesh mehru,iryahoo.co.i!

ir. {a) Th. management has replcsented that, to the best of its
Kflowledge and be]re[. as disclosed in noie 46 ro the financial
atatements, no funds have been advarced o, toarr"d oa inuest"d
(cither from borro\r'ed funds or secu ties premium or anv other
sources or kind of funds) by the Compary to or in anv person(s)
or.,entiry(ies]. jncluding foreign entities (1he interm;diarie;l:w h the undersranding. wherher recorded jn *.iting o.otherwise, that thc intermediarv shall, wt etfrer, a;recti orindirectly lend or invest in other persons or entities identifi;d in
any manner u,hatsoever by or on behalf of the Companv (lhe
Ultimate Ben€ficiaries) or provide alry guarantee, 

""",,rity o. *rJ
like on behalfthe Ultimate Beneficiaries;

lb) Management has represented that, to thc best of its
knowLedge and belief. other than as disclosed in the notes to the
accounts, no Iunds have been reccived by the Compan_f lrom
any.person(s) or entity(ies), including foreign entities (.,F;nding

L1,i*'i, 
*i,1 rhe undersrandrnB, whether recordedln *.ihr;;;

otherwise, that the Company shdll, whether, directlv or
lndlrectly, lend or tnvnsl ln olher persons or entiLies iaent,f,ea in
any manner whatsoever by or on behalf of the Funding party
('Ultrmate Beneficiaries ) or provide dn! guar.antee, securirl. or
t}le like on beha.lf of rhe Ultimate Benefrciaries, 6nd

Paaaouat S3rnterltffi IT'DTTTORS' REPON'
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(c I Based on ttle audit procednres adopted by us, nothing has
come to our notice tiat has caused us to believe that the
representations made by the Management under sub claus€ (a)
and (bl above, contain any material misstatement.

v. As stated in Note .... to rhe hnancial statements;

(al The company has not declared or paid any dividend during theyear in contravcntion of the provisions of section fZ: oiGe
Companies Act, 2013. This Clause is not applicable foi oui
company

Drt :. olst Scptembr, 2022

Phcc: - Ludhiana

cmbership Nurnbct : O9O7 25

UDINr 22090725AWCRGS673

tror Rlrsth chl|u ECo,
Chartered Accoun
FRN: 0l l71sl

Prrtlor: (CA Rajesh

Pdrqr@irnt S3ntat FHtra,t, Uffi .{UDIft'Ng' REFON'
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Report (Referred to in paragraph I under ,Report on Other Lcgal and
Regulatory Requirements' section of our report to the memb€rs of
Paramount Sgntex Prltnte Limited, of even date)

On the basis of the information and explanation given to uE during the
coursc ofour audit, we report that:

(i) (A) The .Company has maintaincd propcr Ec.ords shorvtng tu[
particulars, including quantitative details and situation of all frxed

assets-

lB) The ompafly is not having any intangibte asset. Therefore. the
provisions of Chuse (i) {al (B) of paracraph 3 of the orde, ale not
applicable to the company.

b) Pursuant to the compary,s a#r... of verifying fixed assets

in a phased manner, physical vcrilication of fixed assets was

conducted during the year. According to t}le information and
cxplanations given to us, tlo.material discrepancies were noticed on
such verification. l

o, l-'\\,\,

Annexure "4" to the Independent Auditor's
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C) The CoEpany does not ovm any immovable prop€ror (other than
properties where the Company is the lessee and the lease
agreements are duly executed in favour of the lessee). Accordingly,
reporting undff clause 3(i)(c) of the Order is not applicabie to the
Co@pary.

d) ltre company has not revalued its hoperty,
Equipment during the year. Therefore, the provisions
(d) of paragraph 3 of the order are not applicable to the

Plant, and

of Clause (i)

compa.ny.

c) No proceedings have been initiated or are pmding against the
company for holding any Benami property under the Benami
Transactions (Prohibition) Act, 1988 (4S oI 1988) and rules made
tlere uoder. Therefore, the provisions of Clause (i)(e) of paragraph

3 ofthe order aie not applicable to the company.

(u| 4 The management has conducted physical verification of
inventory at reasonable interva.ls during the year, In our opinion,

the coverage and procedure of such verification by the
maragement is appropriate and no discrepancies of lO% or more
in the aggregate for each class of inventory were noticed.

,uDt 10is,P@latrourt Sya,ar.Huaa€
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. O) the Company has been sanctioned working capital limits in
excess of Rs five crores in aggregate from banks and/or financia,
institutions during I}le year against security of its currenr assets;
pursuant to terms oI th€
retums/statements fiI", b'n"";:;;'Tl'i"","T"rjl1'I'J
linancial institutions are in agrs9m6n1 .{rith the books of account of
the Company.

[ii, tn our opinion and bascd on th
to us the compary h"" ".,*i:lt:;ii;::"::'r::::"::::
to companies, lirms, Limited Liability partnerships, or other padies
coveled in the register maintained under section lg9 of the
CoEpanies Act 2013. Accordingly, the provisions of clausc 3 (iii)
(a), (b) and(c) of the Order are not applicable to the Compary.

(iv) According to the inlormation and explanations given to us and on
the basis of representations of the management which we have
relied upon, the loans given by the company during the f.inancial
year 2021-22 are in compliance with the provisions of Section lgs
a.lld Section 186 of the Companies Act, 2013,

tnoepalllopr*rtijoffiffi13 Pamaoutt Sgatetil.
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(v)

tu)

According to the information anr

,co,panyhas*,"."";;.;"':,,:ffi 1l,J:ff"., j",":.,:;provisions of sectioas ZS to 76
thererore reporrins u".".il-;*,: ::, #T:] 

Act, 2org

As per books of records, produced before us and explarationoffered thereon, we are of the opinion that, prima facie, the cost

:":r:. -O accounts prescrib€d by the Central corernrent undlSub-Section {ll of Section 148 oI r
beeo made and maintained. 

he comPaaies Act, 2013 have

(vil) a) According to the informatio.
the records 

"r,h. c,,r".; ":":l"l1ffi:T""::iH T:Company has been generally .egutar in depositiog undisputedstatutory dues including Good
empjoyees,state insurance, ,n"," 

-o t"-'"t Tax, provident fund,

of customs, duty of excise, ur'tt 
t*'sales-tax, service tax, duty

statutory dues t. *,u .pp.p"i"tl'.11fi:,:: 
"ffi ff ,f":ff;of the arrears of outstanding statutory dues as on the fu"t a"y of

I

I
j

roaptlapFi6ftI5, eiEriSynta paffi
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the financial year concemed for a
rrom the date they b;.;;;,1T#;,ffi:,:f six mon*ra

b) Wherc statutory dues refercd to

l"1o"l 
*o- "" """* ", ;; ";;' ;;:: ;tJ'il.-"3j: T:":;and the forum where dispute is pending sha, be rnentielsar. 

16mere representation to the concct
treated as a disputer. "o Department shall not be

Pl'ticuLt
oYpo ol Cu'tcnt

gtrtua

Assessing Oflicci 30, Dec,2O2l Pending

Assessing Oflicer 24, ADr,2O22 Pending

tviii)
1:_:"_. 

,O-t" srtd aocording to the informarion and explanations
given to us, there is no any trarsact -'- v^vrarauo's

ions not recorded in the booksof account bave been surrendercd 
-'-'e'r L,s uuurs

iH. --^- :_ .L . 
or disclosed a8 income durjngthe year in the tax

(43 of 196 t ).

Pending to

754ta/_

ls under the lncome Tax Act. 196l

15 lPcraaouat SyaE

&.
llo. tm'Il*l;xal*.""trL

l. ln(llne Tex ariel -Asscssin8 Ufiicer 
I tl) Ucr,20t9

2. Incornc Tax

3 Income Tax 34s06 / _
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a) According to the records of th(
the information .ra .;;;;;";"'_:.":panv 

exarnined bv us ad
obtained.loals ,-- ,na na-", 

glven to us' the company has

in repayment orpri,.,rn *,,,,,..".11itj:::: 
* **. is no deraurt

b) In our opinion and accorc
explanations given to us, ,n" .oo 

t to the information and

wilr.fixr defaulter by any balrk orto"n, 
n"" not been a decr€red

lender. linancial institution or other

c) In our opinion and accordi
explanations given 

" 
,", ;";;;'"T 

to the intormation and

which the loans were obtained. 
'vere applied for the purposc for

ld) tn our opinion and accordj
expranations given to us, ,n"r" ur. 

'nt to the information and

basis which have bee, .,;,;;;';;.:H:j;'""":"* 
short-term

e) In our opinion and
explanations given to us,
from any entity or person

accordi[g to
the coqpany has

the information and
not taken any funds

of its subsidiaries, orjoint veDtures.

on accottnt of or to meet the obligationo

6 | Waruuat sfittx tto'pppntzfri
NEPOR?
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ll_T:-_i: ** "o 
report under sub-section (t2) o, section 143ofthe companies Act has been ,iled 

---' r'-/ ur isuuon IqJ

o< r,--^;.L^: by the auditors in Form ADT 4as prescri'bed under rule 13 of c( 
rrr rorm AUt 4

Rulps ,nrz.,.:.,.. 6ix. 
)mpanies (Audit and Auditors)Rules, 2014 with th

i.6i

],I,n.1-r 
on nrln and according to the information and explanationsglven to us. the company has not r

the pledge .r....r,,*"''n* ,t::sraised 
loans during the year on

associate companie". "ubsidiaries' ioint veniures or

l

[E According to the infomation
overalt basis, the company hand 

explanatione 
Siven to us, on art

initiar pqbric .r*. u. ,u.l".noffi::':1 i:,n: -bv 

way of

instruments.) This clause is no 
pttctuorng debt

is not a listed company. 
t applicable for this company as this

(4 a) According to the informador
on the basis of representation 

t and explanations given to us and

reried upon, no fraud by ,o. 
"0"n" 

management B'hich we have

ollicerg ol emplpysg" n"a o"ar, no^ouo' 
or on the company by its

oticed or reported during the year.

I

i

I

7y I 
tataaou"rBfiG

tnoppzxoztt7
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2013, rerated to appointment of inr 
vr qrc uomparles Act,

Therefore, the co,lffi -^. - 
o:"] auditor oI the company.

not lequired to appoint any interna.l

c) Aocording to the informa
incruarneul.epr.J#;:::,::":::]anations siven to us
company, there are no whistl 

-- ge vv Lrrc management of thF

company durilg the year. 
e-blower compJarntt ..."ir"a uy,tl

lxii) Ihe reporting under clause {xii)
of Enarciat 

"r"n1*,"-.;J;,l,s 
not appticabte in resped of audir

h"s u""n in"tua.a in .""r"" ,rtT::r, 
AccordiDgrv, oo comment

said clause under this report.

,*, 
ll,:^T_-": 

ard accordins ro the jnbrmation 
and exptanadonsglven to us, ali transactions e

related parties 
".. 

r" 
""n.,orrtttt"d 

into by the company with tre

Act, where appricable. *.rn.'"t ltn 
sections 177 and 188 of the

rrarsactions have been 0,".,;l' ln" 
derajrs of such rerated party

reguired under Accornon, ,,u't"o 
in the ,l-nanc)ar statcments, a;

specilied in companies 1ro**'oto 
'18' Related Party Disclosures

. . 
as prescribed under section ,r.:;:::T 

sta.ldards) Rules 2o1s

{xiv) The company is not covered bv
2013. reterpa . section l3g of the Companies Act,

6 f 
ro-,,oGf$E nvz.zptutn@i



Rajesh Mehlu t Co.Uhartered Accouttanta
t".."";::: 

:f -r* 
28, 44 1 7 a 4s,z"urrrr, cr"oju niiii,,"".Jyr,"o""i 

"r'*Jii,r*rtor.^r"o^o,-r-r'offi It" 
", -i.-o_-.-t"Zjrii.'X*11

auditor. Therefore, the provir
the order are not apo,."r" ,:'::: :1t'ause 

(xiv) of parasraph 3 or
o the Company.

(xv) Actording to the information
on our examinarioo ,,n" *_l]lrIr*:::: i:" to us based

not entered intO a,,y nonci 
--'-rqv' trre companvhas

persons connected witrr irim. I 
transactions with directors or

3(xv) or the order ar" ;; 
";JT:"'"re 

the provisions or ctause

(xvi) a) The company is not requircd
of tle Reserve eant ortnaia act:or 

beJegistered under rection 45'lA

b) The cotnpany has not conducted
ao..i,,g rin*"" r"u;ffi;"TJJon-Bankins Financiar or

cf The compaay is not a Core Investr
in the regurations ; ,";;.;.ft 

companv (ctcl as defined

the inrormation ,,,r;;;;"::::rve.Bank or rndia. (d) As per

anv CIc a. :eived, the group does not haveary CIC as part @gup.

wpont
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1 :1u^t-1 2a,41 1 7 a4s,,rurzrr, araoi, noiiiturt"r^r, ro-.", 

"r'r.ir",".""o*^" "*i,-r],"offiltr(ail: ralesh -.n;;";;;;;:'l:

respect of

(xvii) The company has not incurre
as weil i., immediat",r r..;;;:;.":::::r,"**nent 

nnancia.r )€ar

(xviii} ?here has been no resignati(
dudng the year. 

rn of the previous statutory auditort

(,o<ij Th: reporting under clausc (ni) is not applicable in

(rx) on the basis of thc financia,
rea.lization of linancial o"".r.' 

ttoo"' agiag a,,d expccted dates of

other inrorm ation 
""";;'"';r# :#1*:li T:|lJ::T:auditor's knowledge of the B

prars, we are of the opinion tloard 
or Directors and management

on the date of the audit .aoor,'"t 
no material uncertainty exists as

its liabirities 
"xi"ting .t the aar]lil "i'n-r it capable ot rneeting

. ra, due wjrhin 
" 
r,;.,;;;;;,t;ffi:"ff:::;::f.:."*

(n) There is no liability or the company under the provisions of sectionI35 sg thq Companies Ac
Responsibirity. Therefore, ,n,t' 'u'utt, to corporate social

paragraph 3 of th. od.. a,. not "fiffi1"" ,;: "::;::, 
,*, "

audit of fina.cial statements or t 
rllPqsl or

he Comparty. Accordingly, noporr."tntEiEE FI66a nrorpalozEidEl3;IEEii

I
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rlo 28,44 r ? a4s,zzorru, ou.r.v nii^i,,rrr"*r r^ro_r* 
"r*a?,"e""*.ar.o^iJ,iffilf,l.il : .ejesh -;;r;;il::i:

coEunent has been included in res;reporr. pect of said clause undc' this

(:xii) ltre company has not made invesEnents in the subsidiarycompany. Therefore, the company
consolidated financi6t 5tatemsn1.
clause {xxi) of paragraph 3 of the
Cotnpany.

does no1 yqra;a to prepare a
Therefore, the provisions of

order are not applicable to the

Pcta,llonat$Eiffiffi
,{uDrtDrs,-nEPor"-

rornapel *r"ii 6Il

Drtc: . Olst Septembr,2022
Placc: - Lr.rdhiana

: (CA Rajesh Mehru)
Meorbership I{umhe.: O9O72S

UDIN: 22090725Av\/CRCS673

Accguntantr
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Ildepcndent Auditor,s Rcport on 
--

rcfererce a tt" n".r"i"r [a"]i 
t-o" 

'"'"-' finarcial cortrolr pitL
of sccuon 143 ofrh...^*_- 

rDtr unda, clause (I) of Sub-sectton 3of scc'on 143 of th€ co.panr.";;,;;;;;,;.;:J;
I

RaJesh U.hnr O Co.chertered Accountslta
ret..!ro;:: 

g 
I 
j6_r 34 2a,41 t r s4s,zzo r rrr, crnoiv raiii,,,"r.o"r 

""a'" "r'il'i'i,ar-ow-el 
"oei, ir-rffif,x"rr,,.J""r_-.}fr ;Illlll|ll

l. In conjunction with our audit 6f rr". .__-
PA*^uouIYr t*; ;;*;l: '1 - "" nnancial statemcnt! or

the vear ended ,, ;";';;;,t'i.ited 
(the companv) as at and for

contrors with reference to,inarcir'i 
h"u" urdi,"d the internar Iinancia.l

date. statments of the coErpary as at that

ff::Hlit",",Jlr,"i;ffiT",,";X .r*" chargcd dtf,

2. The Company,s Boa_rd of Direct(
maintaining intemar financiar 

""'ll-l: 

t:"o*"*" for establishing and

controls with reference to financia' 
based on the intemal fiDancial

company considerin_,r. .l**,"1 lll,lJiIjH;:i:::lT H;in the Guidaace Note on Audit
Financiar Rcporting (,the cuidan 

of lnternal Financial controls over

,::-j".::j":;F,::;,#,il::J:.;';"I"':"L:i,:,:H:;;'the desto, implementation an( 
rues lnclude

iorrDgrv-r7uDt?oiSEEi
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;::?lf-rl1 28,441?s4s,,ro,rn ortri.,r r,iiii,,t-""ro" ,r"ari 
"r"aHnex-or- n"e,i,-ir!'ffi1

lf,sll: rajc sh -;;-.;;;;;.""T,1

financial controls that werq ep.rr,.
and emcient condu", 

"r,;; ;;;;:t, 
tffectivelv ror ensurins the o'deily

the co^pany's 0.r"r"", 
'*"""u'rJf''s business' including adherence to

end detection of rra"o" ;;;:.:rins 
or its assets, the prevention

accounting records, ard ,n" ,,ln.':t 
u"""""'u and completeness of tre

i,,ro'^.,ror,, ." ,"lui;J; ;I1. 'reparation 
or reliable financial

Audito!,s Rcspolsibility for u

^ 
contrors with ;;;J.;;;,j.",::1":ff rtltemrr Fraarcrar

3. Ou. responsibility is to express i
n ,*"i"t 

"ont 
ot" ** *r"'..,r* 

* opinion on the compary,s internar

audit. we conducted our audit ,lo 
nn.n",, statements bascd on our

Audiung issued or,"" r"^, o*"".t 
accordance with the standards on

to tle extent applicabre ,o 
"n "r'o"o 

under sectjon 143(10, of the Act,

reference to r,nancja, statements, 
dit of jnternar ,inancial contrors witr

ICAI, Thos€ a,"ro*d, 
".0',n"";,"'o 

*" Gr,]idance Nole issued by the

li "1i"" **'*.;;:;;;,.j:: x:fiT j:L; 
H;'Jreasonable assurance about whethe

with reference to financial 
",u,a,,"rt 

"otou"'" intemal financial controls

and if such controls "r*;";":;lt: 
were e stablished and maintained

.ely in all material respects.

taPal,olcl,l,aiEd F"}}mf i-rr,r efif,fFffir"

t-
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",^xraowe"no^o,-r-r"offilrrr:rajesh;:;##ffHll

A company,s intemal financial (
starehFhr. r^ - 

:ontrols with reference to

".#:'"": :,:::::":.'j"*". 
;-;;;.'.:'.T::,."""::X::

regarding the reliability of linanc assurarlce

tinanci.l sr,r.---,- .- - 
reporting and the preparation of

3::: ::."_"*s 
ror externar r,;;":;'; ",."",r# ;;":::e \r,lth generajly
principles. A company,s intemal financial cont" r"

4. Ou! audit involves pcrforming pn
the adequacv 

" "J -,.;; ,;J;:^"]ures 
to.obrajn audit euidcnce about

E :l:te,elts 
and ,r";.;r".;;;;.*il::":^ !r'i,h ,ererence ro nnd-nciar

J. Uur audit of internai financial
statemenrs ,rrro* 

-rffiu '":'"t:: with reference to fnanciaJ
financial conuors, 

"""".";;;";;t" 
::, 

ur-'dersta'dinc of such intema]

and testing *a ;;""#;" ,''"u 
*ut " material weakaess exists,

ntemal control based on the 
""]lt'*. 

*o operating elrectiveness of
depcnd on *. ** iro*.j,ritJll' 

t"u. rhe procedures serected

or marerial missrarement 
", *. n'l_"]'o'lt 

the assessrnent of the risks
fraud orerror. 

_ -' _'! rmancial statements, whether due [o
6. We believe tiat the audit eviden

appropriate to plovide a basis for 
we have obtained is sufncient and

intemar financial co",;;]..i;:":::-audit 
opinion on the company's

reanlns or ,r,";';;;;; 
*'"n"t to Iin"""i"l statements.

statenetrtr rlrtrols with RcfcrGrce to tr'lDancial

controls

accepted

f,irrttca%
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l:6-1 34 28,44 t7 s4s,zturrrr, c-r*oru riiii,[rr"n 
^"_ao"", er"Jt,rr"w.u,n"^i,-iuiffil

lf ail: raJe ch ;";;ffi ff #,1

8. Because of the inherent limitatr
rcfFrFh.A r^ /:-^- . 

ions of intemal financial controls with

;::::: :TT". statemenis, i,"rudi.s th;;"",;;'ff 
':"ffimproper rna1ag6,111ent override of c( 

o -.-- r"-'rurly o! cottuston oJ

error nr ,r.!r, -^ 
)ntrols' material misstatements due toerro! or ftaud may occur and not 

----'!'!!rrts uue ro

evaluatior, ^r rr.- r_.-- , ^ 
be detected- Also, projections of anyevaluation of the intemal financia 

---' r'vreluuus oI any
I controls with reference to financialstatements t1lrture pqriods qrc subject to the risk that the intemalea,r"t%

with reference to financial sl
procedures that (t) pertain ao*-ti-ttt" 

include ttrosc potcies and

reasonable detail, accurately ar 

the maintenance of records that, in
disposirions of the a"-,";; 

"}t frlv 
reflect t],e transactions and

(2) provide reasonable assurqn(
necessary to permit preparation or1 

*"t *t"*olls arc recorded as

generaly accepted accounting 
linancial statements in accordance with

cxpenditures of the company 
"r. 

lt'n"'''t"' 
and that receipts and

autho zations or maaagement 
"" 

bti'8 ,.oud" only in accordance with

provide reasonabre r*r.;'*;r:,i, #:J::,#r:#: :1unaurhoriz€d acquisition, us€, or d
courd have a materi, .";. ;;',;. il:::::il:::::**s assets rhat

IlricicDt LiEltationr of ttrternal tr
Flra[ciar statemcnt. 

rlu.ncial control3 Pith Refercace to

I
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-- P,pnr a Ld. E.o!trr a.h.dul.icrrE 15 f,.GlE. noE o!.!.rion.

5923 6A

i.r!$. tB oF .t5!
8085.a6

toa5.a6 t'2:t.6a

lolt t6 ott r h.oa

4L+-.

Inl.rld R.c. lloh l,srtL
?,50

.67
l r3
l.o2

a.lt
lOlE 1, Cdt lalt rd Corlril

OFoiDg Slock otcood.

Add: hrrchr& oa c6od!

L.6: Closins S1@* o, O6.dr

r3a6.9l

6t65.r6

I309 46

I t 70.13

4559. 12

1346 9i

6'E t.61 asaa.ia

ICIS ll U.aEr..tlrt( EtBfi..

Clsih& Fo*.rdhS ! shjDpihr Cr.!t!.

Forujft Repar 6. Maintcrl.art

Om*aror Runnm,! A Majd.rmar
Fr.i8hr, ocrmr char86 r/w

,a6poltarion Chd8.!
V.Sd .rpcnss & Orh.r lNntiv.

.00

1a.22

t98.37
t0i.67

20.&)

52.e|
?..ol

Jlo 771

24.45
2t.17

180 80

l73.rit
2.36

5a.aJ

31'l

;:rl
,oo rol

I

935,t?l zzi'ffi.34.o6

W.**; '.riiM\

I)Eii!' .7-

!

I

I
I

I
I

I.l



tiltloora syll?tf nlvaft LutttD
l! ll'-!4rhEd!!.llr
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I

Dneclor Rmun.nrioo
Emdoy.r'! coouil,ution ro Pi
Employe r C.n'riburon ro ESt

Lave wnh Wai..
S.ldrs and 'n€nura

.43
t+r.21

134
7 3t

lt 62
ll92
67.O3

ao8
23 a5

lrt

Elcchcit! & G.nBt4 qir
FscLory MdrrDoe

Itnuencc :

L.A.l Chdr.. :

lo.!l Conveyance Expcn...
Lo.! on Sal. of Fix.d Alar

P.6tas..T.l.siu d, CourL,

wci8hr A u.aluElMt ql

,6I
200
4,52

.31

l.E6
t2,99

,25

r.q8
r.osl

",,I353l
a.o3l
.7el
.ool

3-06l
,,1
eel

.@l

.a7l''.rol

.73

50

3.a2
.35

44
&)

.621
,.ml

10.06l
2 6sl
6 0ol
.,J

,.fl1

," .l

.fiil

&D r!!al. trr.26l @.r?
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t

. I'T'IOUI!' ITll?EI FRIVA?E LKITDD

lolt 5 rt!.,q Co.it

E nt C[.,!..
B.nk lnt.rcsr
HiE Ch!.s.. lc.r ittfrF L.o,
Inrd.sr ro ottE6 (Un&.ur.d l,@n.)

5.32

I t5.20
,72

23.20

2.59
r rE.3s

t.2s
It.t4

la.t.3

I<rtl , a.Utnr I pntributtn Er!.nE

lrlrsti*hcnt Dxp..*.

Tour l| .rav.llina Etp.n6

nolt 2n R...lr t lrtrt r.&Qt

Building F.p.ir i anr.na@
8ut Rh"in8 e Mlint nsc. oq.
Cu Rum$8 &ptrE

S@lcr Runnh6 & Uaini.n.@
Machmcry Rcpa,r&Mrjnr
v.hri./ T.hpo Runniot A MdnurmE

3,35
5J.
7.41

3.85
!s671

6. r21

L3B
2.29
3.12
rt.8s

2.71

3l9t
4.29

,<ii*!a
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Br N( IERM LoaN-rl6;6a4 s6-rrra-d;r'-

HDFC TeRM LOA,\I 18t8laosg)
ls.cuNd By Hypolhecafon oI ptan! and Machir.ry an.lrrlomlly Eua.arced b, DirBrors.l

HDFC TERM LOAN 1828a3066)
lsccur.d By Hyp.lhealion or Pt6n!.nd Xrchtncry.txtEtu Elly guaEnted by Dir.croE.l

HDPC TERIU LOAN E367I62E
l&orcd By Hrpothqrion or phnr Md Mrchin ry.Dd
Fr.onixy gur..nDccd by Dir..brs.)

HDFC rERM Lo^n s39s8li
(C&rd lran)

A)og &llrK TERM LOAN 92 I 0600545643E5
Is.curd By tlyFrb.catioD ofptant aod Machincry rnd

gudur..d hy Direror!.)

ICICI BAN( LTD FOR CAR KIA SALTOS
(S6ur€d BI Hlporheario. of Car.)

ICICI BANX LTD FOR CAII CIAZ
{Sccur.d Br H) pothccation or Car.)

I(OT'X MAHIITDRA BAN( LTD L/ATRUC( ?M
ELBJ Hypoth.orton of TmcL.

'r. op unsEcuRto lalra l! ox 31.03,20:12

P/IRIICULARII

rlol gqtPrEor nri!
PUNITARORA

sUB TOTAI
FAOI NEIJITWEA L ruTr
R MESH AROM & SONS | 8UO

PUIIEE'T AROIA & SONS
fNRASPIN IMPEX Fr'T LTD
AUI TOTA,

rr.nerourr synreipffiiEliffi-=--.
Lr6T _A- O, LOI|G TERtt BoRROWI GS AS OIt 3t.o3.20

:*?;



fiSr} o, grpguralr nrposlTa 
AS OIt 31.03.2022

PARTtcu!AAA

sEcuRtTY A/C tts s N L.)
SECURITY ELEC.TRICIIY ( DYEIIICI
SE'UPIT? ELECIRJCITY NEW 1495 XVA}
STJCURITY GAS

aeoums Rs

tloB ?ArrloultsYllltx Fta, L?D

:



L/uall@ll aYrIEr PmvaTE LrIlt.Er,
rrsf "o. olI,o XS L ADVAXCES A! olt 31.08.2022

I ADVANCE S,TLE TAX

| .rovance rrrx ess ve,rn po: r-zoazl
I ALVANCE TAX {ASS YEAR 2021.2u)rt
I eovmrce tex 1,rss ve,r R 2a22 2023 |
I coMMtsstoNER OF CUSTOM JNCH
I cosrl**
I scsr cururew.rTc
I csor CTAJMAaL€ A/c
I IGsr cllrMABI-F

fros necrrv,rste rssm yam re-ro
I tos necevAlrlE ASTTYEAR 20.21
ITDS REcry Bt.E Assm YF.AR 2 t.22
I 

TDS RECryABL!', ASST YEA r{ 2022123
I TDS RECTVABLE ASS YE^R 22-23
Itcs o.o7s x or puxcsrsrn

I tos necerv,rore 1 rsrgl a v. u z-z:
I PREPIID INsllR^NcE
I pnep.uo nsun uce exps

I 
rxrtnesr necrrvrsle 6.;11

I

I otIER LOAI L lDVlXCrr
I BAI{K (jURAT\TEE

I manouuuorer a.c or o o FT tM^cHrr{ERy)
I L-C MARCIT MONEY {mR)

lx x napex
IvoLtoa a,ar,ran

lnruevr uexnu e co
ITEX IR AYSTFM

lgxavrxe x p crrrnr
lco DrEt G.ncrar rnsuran& Lrd
I.r,ul,t p,tcxnc y one
lxeryl rr,{gen s-rone €, snw llLL
lrcnmt sors etecrnrcers'
ItrXtryEER SINGH

SL FIT
STAR SIJIPPINC SERVICES ( I ) Fr'T LTD
VOLTAS UMITED
TEXCHEM MEDIAS
STAR SHTPPI C SAXVTCES ( I I P\rLm
SAVIO IITDIA PRIVATE LIMITED

rxoul{?s Rs.D NI.

I 0:l
2125
18.40
26 oO
26.70

,m
r aei

iiil
s.+zl
r.ml
t.:al
, ,o|

rl
:tr|

.a4lrl
as.rol

a,al
.201

t.tt I

.ml
ool
.ml
ool

rr:el
ro acl

.srl

iil
o2l

.ool
2.ool

.ool
.ozl
.oel
ool
ool

rni
2l 2st
rs qol

, f,::l

i 
.,ff|

.ml
l.ool
r rnl: r zol

nol
i ool
I z.oalI ool

..,::f

,r.lj 1.51t

-l
sz.gcl

oal
.mlI o.rsl
ooli .mlI .oolI .mlI .oollml

.ool

.ml

.ool

.ool. .ml,i
suE rotat 261.1e ,t4.@

ADVA]ICES TO EMPLOYEES 2.00

sUB TOTA! 3,94 2.00
z<G

TolTAL ,:' :r\\b56.3? 246.O3

'OR 
P^UIOUTYDdYNTEX PV"LTf,

orrn"*V io.ro"-
' - Yiq i;[

,, ^-";;,-,



EYmEx Mii.dI.ED--

CLU J,l.NSolr pAirriaGrro trD-
CHANGSHU HONEST PROFII CO LTD

DIAI{ ACRYLICS LTO
JILIN JIMONT ACRYLIC FIBER CO LT[l
SCL COMPOSITES S A
SUZHOU RHZ TEXTILE TECHNOLOOY
THAI AC&YLIC FIBPE CO LTD
ZHANGJiAOANC PRANCY DEACON

It^_vMl!9ssp?r.tRl.oRaiFrtE-rsrEr-

I.A($TMT CARD CI.,oIHING'MANUFAC.TURINC CO I'/TUII(SIIMI MACHINE WORKS LTD

I l2.l I

I
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PARAMoUNT sY'l\lT-Ex ifriiE Lifrii;DcrN. u r 7r lor\tH l996P[CO979?'

Iolyctrqcinu.ntlot,
4qrcthrq25*I6D,d

lTdn.uror ss6/cuft d Labnd6]

s :i .M' a.r b.rcqr& ,

qrh uanrsth.tudFs non (um 
"

uty Equr sr'ar capiEr + 06.! .qurty + Hybnd tsriud *cunti.sl

lP' o n uifr laY LP{r)/ A\ e!s. E4unr)
lEq!trr Lquir.$a( aphra o6erqu r , Hybnd Fstod sunr"lj

ft.r.,oc. DMd.nd liranyl / 
^!.r,se 

shebdd.rr

lArias( nvonoo 6loEnnsacro,,nsbsranc./2)

,Ed. dlb'oB= lo8 n3 l cro3,ns bdsD.. /

tBdGFFlcrtliov.I
la\oie. ftadc Parrrrs = lopoi& a crorDsMane / 2l

crP r rumMr rtio 0n d.rt

muscuftnr Lab n,.o/2
orcf I R.!.nuc rrco orrn'ioosl

l^d pren afr{ ru/ruhoY€n
lrr nDrJ R.cn uc ,rco orEuonn

irh q! .rPnrr EaPcred i%1"

onh r Tod ebi r D.f.ftd fu urhil.g

]::fl:ill}:}::l.jfil:i'*-ane3ofmulualfun&/^v.hg.uv.'h.bl

rot. hdous ,.ar . ft!e. h.v. b..n !.arouD.d /E.E rg.d uh.rer Ec..{ry r. r.t tn r corD.irbl. ,ltt @!t ,..i,.

Fo. and on bcndlofth. B..rd of Drr.croE



. paramount SyDtex Hvete Lintlted
crN_ u I 7r rouH rgg6,PT CO;1; ;;SIGMflCANT ACCOUXTIIfG POLICIES AI{D IIOTES OII ACCOU!{TS

Ft 2021-22

The company p.o.norm syr-t.* p.ira
tr,., o*p* 1". o" t' ; ;;; "'il ^#;1:,:'r' 

:T_H r.;: i." :yy _"ju*i*"'.i...rrli,;;:r;',;l;";H"il,,.i.:f;[Ji,l' nanulactunnB

l. Balance Shcet, pr.ofit & Loss Acc
co&prisin8 or r2 Monrhs. (.... ;Iil:rl:f ,,:cen 

trawn.on-3r 03 2022
year fi8Llres havc been drawn on 3l -' '- 't'ee 'wzz) ano Drcvrous

ul.04 2o2o ro 3r.o3.202r). 
oJ'2021 comprisrn8 of t2 monlhs (froDr

2. Elgnllictat Accoondng polictcr

The fioancial staremdtts have bcr
convention on an accruar bo";" 

".,..n 

preparcd under thc historical cost

accounting principles ((iAAp) .r"] 
tl-":":111* qrth generailv acccptcd

accoundn! siandards *i 0.""*,,,l.ilnjl|,,.lfiii.. ;,,,10,n",0r,""".
a) U.. ofEstitDetcr

The preparation of financiat statcr
thar Munag(menr o1 q1-r. 

"on,'ounu 
Tll" in coofo'mity with GAAP requircs

"n 
., ,r,. i.f,,.J u;;;l?'i,'"** estimates and assu,nptions that

rcporred barances or assers and,,:Tff 
"Xj"."",T"'::i"liji: T:,1",1"continsent liabitirics as of rhr dare .r ,n. r,""r.i^, ;;;#;J. ;[r.-t::between actual results and cstimat

tl.e results are koown/*",.n",,ra. 
t" 

"" rec()gnlzed in the period in *'hich

b) Tragtblc Fircr! Arrcts and Deprccl,rtiot

Fixed assets are stated aL hislorical cost
lntercst on borowed moner allocated ro
assrts, pertaininB to the pcriod up ao
capitalized. Inrangiblc assets ars stated
acquisitron lcss ac.umulated amorrization.

I :ru>-

Ilcps.cl,rtlon,
l

lcss accumulatcd deprcciadon.
and utilzed for quatifvine l-xed
the date of capitaliz€tion is
at the consideralion paid lior

Cdtt...

l*L gr. uet-2t22 stc!flrlcallT ACCOUmUiO 1lll tro nrza ot .rccorrr.

A



paramount Syntex private Limited
cIN - u t7 7 I O[W,J 7996PTco9 7g;;

stcMncAm ACCOUNTTIG pouctrs AND NOTES Olt AccolrltTs

c)

o

Ravaluc RccogEltloa:
Revenue from salc of goodi-

Sa-les arc rccognized net of reluma and trsdc discount3, on trensfar ofsignilicant risks and rervards of ownership to rfr. Urry"., whiJ
8en€rally coincides with the delivery of goods to 

""","a"r" e*p"n*"and Incomc considcred payable and ,"".ir"Ot. .""p."rir.iy 
"iaccounted for on accrual basis.

Depreciation on tixcd as3cts ls
amount on thc written down
providcd bascd on usefLrl life
Companies Act, 2013.

Panicutnt
S€.les Domesric
Sales Export
Other income

provided to thc crtcnt of Dc!,rrieuc
Value Method (WDV). Deprrciation is
as prcscribed in Schedule II to The

ly 2021-22

it is probablc that thc
and the revenue carr bc

Amount lIo Rr.)
40,8s,8s,632.94l-

0.00

OD Revenue is recognircd !o the extent (hat
cconomic benefits ririll flow to the Company
,€liably measured,

4,17,122.6s

(iii) Other sources of income are recognised when eamed aod are reported in
thc financial periods to which they rclarc.

dl lltcreat:
lnlerest is rccogniz€d on a time proportion basis taking into account thc
arnount outsfanding and thc ratc applicable

cl Prolit/Lss otr telc of trxGd a3sct3:

$otlrnc.llT rooNtlllto EJctEa 
^!-tI 

O! ACCOlntaa

hofit/Loss on salc of Fixed Assers is recognizcd a! pc, thc Ac.ounting
standard l0 whi,.ft.I(dlr-t. to t'rxcd Assers.

a"rd\r\
Conl,.



':ff fi?,.?nH;;,;,t"*;,a
'IGNrFrcAItT 

A.cornrrnn -"r"rr" on ;;;::;#J:

0 8cBcfit undcr Drty EaUUGtr

^&hcae/ 
ExDort la.:";;;"""t h.. Book 8chc6c / DrV Drryh.ct

xevrnue in rcspryr of rhc atx)!^Duly drarvback' ,,;;:.,;';: I:1':: fl:nt rs recosn,,ed on posr exporr basir.
bren recogniscd ." a.*,,'ir.." Iljtce'vcd 

as on 3l March 202) ha; arso
accrual basis. I "'!! uves' !-xporl ln.enlives ... ...ornJio on

a ltrlu.alcc ..nd Othcr CLltn,xrvrnuc rn rcsp€cr o[ cldrms rs r
cxrsis with 

^tj'o t. ,n. ".,|'" it""'fl1'",3:t no siSnificant unccnrainty
thereof. Lx'reall4d and lhc ultimare coliectton

h, Ilt ltlbl. ,/t rltr .trd AElorttuauotr
the ('ompanJ. does nut l.,r\.e any rntangible eaget.

Gl lavantoricE
Raw macflals, Storc! and sDt
pro-gress is .",r,* 

-", 
;; 

""Jlt-ry: 
ar€. carricd at cost. work-in-

3t*:i::"::#;*j j'j::"T:::: jt"i..#.;::l'.?il".:t#
;1tff 

. ",,;;;;;,. #;;;"";ilXlfi fl:T: T::Tj il :,ff"H
q Rctjrcoclt BrDGfit i

Company hds decided to make Dr(
whcn any emploj.ee ge," ..,,r"*"n',1'"'ot" 

tor gratuity on calh baris as and

r 8l Eoaur provirionr;
Provlslon of Bonus has been madr
or Bonus Acr, 1965. t as pcr SujdcliDca providcd in p6yt*rrt

h, Ttr E rpcosc!
Tax expense for lhe period c.mDrises .
rccognrsed in Surema"r ^r o-^", ,:urrent 

tax and defcrred tar' Tax rsrccognised in Staremcn, ^r "--:", --,-1"_"' ".. 
qrrq oe.crreo taj(. Tax ts

rclaEs ro irems,",.-";,-,.;.,:,:,,( 
dlo r,oss except ro the exbnt rha! irrtlates to ilems recognr4.d ,, J...- 

.-'5 cxccpt to the exbnt tha! ii
wnrch c+9rr:*6e.\tay r at.^ -^^^-: , 

prchen'iivr jncome or rn "qurly. In

w 2021-22

..,-...- v, ,,r rqurry. ln," ar.;o rccognrsed tn othcr comprehenstve income or

Cont...

which

sroElram*Erffi;:;^:-
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SIGTIFICAIC? ACCOUNTING POLICIES AI{D XOTES ON ACCOUNTS

JI

z Cutrcat tlr
Currcnt tax asscts and liabilitics
cxpec,ed r,, o. ,""o*J'uo.,*in'ffi firnTH 

"",1*.,*H1L,;on tha tax rates and ja\\.s thar are e
the Baldnce shcet da,.. 

.. ...-. ..,. .nacred or substanrjvely rnacted at

D Dcfcncd ter

:".j::::: :* is rccognized on tcTporary diffcrences bctwecn thecarr)xrq iimount of assets and liabilries in rhe financial ,,";;;";;"ard the correspondrng tax bases used in thc ."rpr,.;;;.;;;;;prorrr.

Defcrred tajr Iiabilitics and assers ar
arc cxpectcd to appl! in lhe Derjod r 

mcasurcd at lhe lax ratc! thet

th. u"".,,."ro.1', i:,;. ; ; ;:,:: l;i:',* jf "l,,if.l.J,: :1;cna(red or substanrjr(ly cnacted bI [he end ol ,r,. **r,,,.,*.*i.a.the carryrng amounr of deferred tax habititres and 
"."J. ;;. ?J;;;at the end of each reporting period.

Fottlg! Erch.tlgc TrrBsacHotrG
Trsnsaclrols denomrnarccl .n toreign curtancy gre accounted forinitrally at rh. exchanBr rirtc prcvailing on tfre date ot;;;;;,
ForeiSn Currcnev m,,neran Ass(rs and Li{btltres are rranslared atyear end exchangc rares_ Fluctuations, if..y dr;-;;;;;;;
exchange ralcs Belwcen the dates of transaction" *,1 th. ;"i".. ;;crystallization are .lebited / credited ro Slaremen! {rf prolit & Los;.

Contingent Liabilities arc not provided for in the accounls and arcstated separarcly by way of note, if any.

Balaocc of Debtors & Creditors, LoaDs
conlimation and are laken/ included

Ft 20zt-22

and advanclE aI! subjcct to
in iinancial statcment on thc

!
basis of enfi€s in the books of ot the Company.

Coot...

*- AFrca I ErC^r" 
^ccouriruto 

ror.icrrr E-rorraTx-1"-i

--_-,
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t[G ,ICANT ACCOUITII{G POLICIES AND NOTES Ot{ ACCOUNTA

al Gcn..al
Except \i.herever statcd, accountcd policies arc

gcnerally accepted accounring principles & have
applicd

tY 2021-22

conlistcnt with
bccn consistently

3. Andltorr RcEuncntlo! :

Irrlicuhr Currcnt Ycrr
(ln lt\.)

I Pnvious Yrrr
(to ry.)

50.0r,0.005('.000.00
Orher T&\ l{aflcrs r.10,000.00

2,00,000.txt
t,5{,,000.00

Totrl 20o.000.00

5, nclat.d Putv Dl.clorur. :

Itticu.lars ofRct.t d partic.

4. There are no separate reportable scgrnents as pcr Accounting Standald lZ-
on Scgmcnt Reporting issued by lhe lnsiitutc of Chartercd Accountants of
India.

Sh. KumKum Arora

Updcr Cortro! of

Subs

thc

l(liarics N,A.
N.A.

N.A.

ComDaav

Join
Othc

Cont...
I

*L a,.b\,itnP i llqlE&0oortDtrEl)Itor-rccourrs
-t



paramount Syntex prlvate Limited
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SIGITIFICANT ACCOUNTING POLICIES AND I{OTES ON ACCOUI{TS

tY 2o2L-22

Associateconpeaieif TErnc- ParaspinlmpexRtLtd
KK Impei

9:-r:"i:" or F ;a u;dcr thc sh t.;t rntdueocc oroGaars/
$hareholdeB :
Paramount Dye Tec

D. Kcy InanagilDent
Person,lel

Sh. Punit Arora

Sh. S.K Srivastava
Sh. KumKum Arora

DL19!II:l!Iry39q9!s ntth Rel.ted Party:

6. Earnirg Pet Shere (EPS) :
Cont...

NAME OF
PARTIES

RELATIO!IS
HIP

!'ATI'RE OF
PAY}IEITT

AMOUn"s lrN Rs.)

Sh. Punit Arora Director Remuneration/
Commission

52,OO,726 .00

Sh. S.K Srivastava Director Remuneration a,24,2OA.0OSh. KumKum Director Remuneration 8,00,000.00

Sh. KumKum Director Rent 1,44,OO0.00

Sh. Punit Arora Director Rent 96,000.00
Sh. Punit Arora Director Interest 22 ,90,7 t4 .oo
Punit Arora & Sons
HUF

Commission 19,01,917.00

Ramesh Arora &
Sons HUF

Commission 18,99,637.00

Ranjana Arora Relative Professional 402500.00

Paramount Dye
Tec

Related Party 14,27,48,256.0O

Paraspin Impex Pvt
Ltd

Purchase s3,90,833.00

Paramount Dye
Tec

Related Party Rent 37 ,27 ,263.00

SIGMFICAIIT ACCOUIYTINC AllD I{OTE{i Ott ACCOUmg



Paramount Syntex Private Limited
cIN- U 17110MH L996PTCO97972

SIGNIFICATT ACCOUNTING POLICIES AND NOTES ON ACCOUNTS

Fv 202L-22

The numerators and denominators used to calculate Basic a-rld dilute
Earnings per Share

Partleular Current Ycar PreYloua Year

Net Profit/Loss 72,14,444.44 6A,9A,797.39

Weighted average number of
shaies

3,43,350.OO 3,43,350.00

Face Value / Nominal Value
per share (Rs.)

10 /- 10 /-

Basic and Diluted EPS {Rs.) 2r.ol 20.o9

7. Defcrted T"x Ltabilitv llfctl:
The tax effects of significant timing difrerencls ar€ reflected tfrough
Deferred Tax Liablit5r (net), which is included in the Balance Sheet

Pattlcular Defcir€d Tax L!,.b
as oa 3l.O3.2oitl

Curratrt Yeer
chaDge

Defcrrcd Tsx Lhb
es oD 31.o3.2O22

Deferred
Tax Liabitity

3a,01,886.56 9,96,0r3.00 47 ,97 ,499 .56

08. Most of the expenses have been made on actual basis & provisions of
expenses have Lteen estimated on prorate basis.

09. No personal expenditure has been debited in the books of accounts.

. Othcr statutory InforEatlo[
ll The company does not havc arry B€nami Plopcrty, Wherc atry Prcceedings
has been i;itiated or pending against the company for holding any Benami
Property.
ii)'ihe iompany does not have any transactions with companies struck ofl
tiil the company do not have any charges or satisiaction which is yet to be

registered with ROC beyond statutory period.
tv) The company have not traded or invested in cryp1q. currenry or virtual

:",currency during the financial years / period.

PSPL 37d Mar-2O22
7

9IGMEICAIfT ACCOUNTINC POLICIES AIID I{OTE.S OlI ACCOUNTS



paramouat Syntex private Limited
cIN_ UtTt toMll tss6PTcos"s;;

SIGIIIFICAIVT ACCOUNTING POLICIES AI{D ITOTES ON ACCOUI{TS

v) The Company have not advanced or loered or invested funds to any othcrperson(s) or entity (ies), including foreign entities (tntermediari."t *itf, th.understanding that the Intermediary shall:

a) Directly or indirectly lend or invest in other persons or entities
identified in any manner whatsoever by or on behalf of th. 

"o_puny(Ultimate Benefi ciaries) or

b) hovide any guarantee, security or the like to or on L,ehalf of the
Ultimate Beneficiaries

dl The Company have not received any fund from any person(s) or entity
(ies), including foreign entities (Funding party) with ihe .rrra.."t".rai.rg
(whether recorded in writing or otherwise) that the Company shall:

a) Directly or indirec y lend or invest in other persons or entities
identified in any manner whatsoever by or on behalf of the FundinS
Party (Uitimate Beneliciaries) or

b) Provide any guarantee, security or the tike to or on behalf of the
Ultimate Beneficiaries

vii) The Company have not any such transaction which is not recorded in the
books of accounts that has been surrendered or disclosed as income during
the yea! in the tax assessments under the Income Tax Act, 1961 (such as;
search or survey or any other relevant provisions of the Income Tax Act,
r96t.

vlitl The Company has not been declared as wilful defaulter by any bank or
financial institution or other lender

li) The Company does not have any Scheme of Arrangements which have
been approved by the Competent Authoriq/ in the terms of section 23O to 257
of the Act.

tl The company has complied with number of layers prescribed under
section 2(87) ofthe Act read with Companies (Rest ction on number of
I"ayers) Rules, 2017

Ar.h\tu:n
E

NY 2021-22

Ittrt aroidlcxta accosrTnc rotla oi rooouna

L
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SIGMFICIITT ACCOUNTII{G POLJCIES AI{D ITOTES OI{ ACCOUITTS

11. CoDplrrtlvcsl

- 
comParatjves fiDancial informatio ..

for rhe prcceding y.,. n,"..",?l l,t'.i-, 
tl! amounB and othcr disclosur.s

rhe currenr ,..", "'n;,;.;;;;;;""-".:"1' ': 
inr Iudcd av an rntcqrar pan of

lmount" and .,n.. 0,"",."u.." ..i,ll'; ill":^:-T-:,.ld,n rerarx,n to rhe
Irgurcs have bccn rcgrouped / re"t^-.i . ':* '*""" )'car. rrcvtous year's
*,rh th" .ur'.nt yeaib .,1""*, 

"a"#1"1t" 

wherever necessary to .or.e"pond
ncarcsr rurxe. / drsclosure' FiSures rounded or r; the

FY 202t-22

Dircctor
DIli: OttAZgE3

;:LH"".l"-!H.T:1..,a1fl r-.*
8rr..h Mchru
Psrtaer
UceberEhlD Uo- O9OZ2s
UDIN: 22o9Oz2SAWcRGs673
Place: - LudhiaD!
Date: - Ol.t S.ptc&b.r, 2O22

A,K Srte.rtrvt

DIN: O7807OO7

a

lb! Rdcrh Mehru &
(Chutcred


